[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(пятого созыва)

 Вторая сессия

РЕШЕНИЕ

 26 октября 2016 г.                                                                                                     № 03
Об отказе замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета дополнительными нормативами отчислений в местный бюджет от налога на доходы физических лиц на 2017
 год
     Руководствуясь статьей 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Архангельской области от 22.10.2009 № 78-6-ОЗ «О реализации полномочий Архангельской области в сфере регулирования межбюджетных отношений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новая Земля»,
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Отказаться от замены дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета дополнительными нормативами отчислений в местный бюджет от налога на доходы физических лиц на 2017 год.
2. Утвердить дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета:

2.1 на 2017 год:

- дотация – 798,0 тыс. рублей,

- контингент НДФЛ – 293 412,7 тыс. рублей,

- дополнительный норматив отчислений от НДФЛ – 0,27 процента.

3. О принятом решении сообщить в Министерство финансов Архангельской области.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования

«Новая Земля»

_________________  Ж.К. Мусин

	Председатель Совета депутатов муниципального образования  «Новая Земля»

            ________________  Л.В. Марач